
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 18/2019 ze dne 18.07. 2019 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Stanislav Machovský 

 

Program :  18.1. Kontrola úkolů     

18.2. Úhrada zbývajících nákladů za rekonstrukci „Staré radnice v Podivíně“  

18.3. Nákup a instalace textilních rolet do oken radnice 

18.4. Smlouva o poskytování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

smlouvy JMK059976/19/OKH 

18.5. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 

220/2013, které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky 

za rok 2017 

18.6. Smlouva o poskytování podlicence k veřejnému provozování 

kinematografických děl ze záznamu 

18.7. Podlicenční smlouva o obchodních podmínkách poskytování podlicencí 

k šíření audiovizuálních děl v kinech 

18.8. Rámcová smlouva o poskytnutí oprávnění k užití audiovizuálních děl 

18.9. Poplatek z kinematografického představení 

18.10. Pronájem kinematografického zařízení v rámci akce „Podívínské letní 

kino 2019“ 

18.11. Úhrada grafické práce-logoanimácia v rámci akce „Podivínské letní kino 

2019“ 

18.12. Podivínské letní kino – nabídka umístění reklamy 

18.13.Odmítnutí výměny bytu v DZÚ Podivín č.j. MUP-1546/2019 

18.14. Výměna interiérových svítidel v Domě zvláštního určení v Podivíně 

18.15. Nabídka společnosti Urbania, s.r.o. na dodávku „HISTORY“ desek se 

sloupkem – komplet 

18.16. Návrh smlouvy o dílo s názvem „Revitalizace vegetace v extravilánu 

města Podivín“ se společností ALNIO Group s.r.o. 

18.17. Žádosti 

18.18. Závěr 

 

18.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 17.2. –17.5.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 64.10., 72.9.2.., 75.16., 75.20.1., 75.20.2., 78.17.13., 79.24., 

79.28.5., 83.12., 83.16., 84.20.3., 85.18., 85.19., 85.21.6., 86.17.6., 2.15.3., 6.5., 6.6., 12.3., 

13.6., 13.15.2.., 14.22., 14.25., 14.26.9., 14.26.10.. 

 

18.2. Úhrada zbývajících nákladů za rekonstrukci „Staré radnice v Podivíně“  

Usnesení : rada města projednala a schválila návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci 

„Stavení úpravy staré radnice v Podivíně“, kterým se smluvní strany dohodly na fakturaci 

víceprací, odsouhlasených na základě Smlouvy o dílo, odstavec 7.7. objednatelem a technickým 

dozorem stavby. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou soupisy víceprací v konečné hodnotě Kč 

2.016.288,- bez DPH.  

 

 

 



18.3. Nákup a instalace textilních rolet do oken radnice 

Usnesení : rada města projednala a schválila nákup a instalaci textilních rolet do oken radnice. 

Pořizovací cena rolety včetně její montáže do jednoho okna je 1083 Kč bez DPH. 

 

18.4. Smlouva o poskytování dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. smlouvy 

JMK059976/19/OKH 

Usnesení : rada města projednala návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. smlouvy JMK059976/19/OKH jejímž předmětem je poskytnutí 

investiční a neinvestiční podpory na „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“. Celková 

výše dotace 45000 Kč. Rada města schválila smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje s Jihomoravským krajem, zastoupeným JUDr. Bohumilem Šimkem, 

hejtmanem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ : 70888337, DIČ : CZ70888337 

dle výše uvedeného návrhu. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

18.5. Vyjádření účetní jednotky k výroku v souladu s § 11 bod g) vyhlášky č. 220/2013, 

které bude nedílnou součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky za rok 2017 
Usnesení: rada města na svém zasedání č. 18 dne 18.07. 2019 schválila vyjádření ke znění 

výroku zastupitelstva města o schválení účetní závěrky za rok 2018 (usnesení zastupitelstva 

města č. V-76-19 ze dne 26.06. 2019). Vyjádření účetní jednotky k výroku: Předložené doklady 

ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 a v souladu 

s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím 

orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení 

věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

 

18.6. Smlouva o poskytování podlicence k veřejnému provozování kinematografických 

děl ze záznamu 

Usnesení : rada města projednala a schválila Smlouvu o poskytování podlicence k veřejnému 

provozování kinematografických děl ze záznamu se společností Cinemart, a.s., se sídlem Praha 

1, Národní 28, PSČ 110 00, IČ: 45272514, DIČ: CZ45272514. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

18.7. Podlicenční smlouva o obchodních podmínkách poskytování podlicencí k šíření 

audiovizuálních děl v kinech 

Usnesení : rada města projednala a schválila Podlicenční smlouvu o obchodních podmínkách 

poskytování podlicencí k šíření audiovizuálních děl v kinech se společností Falcon a.s. se  

sídlem Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí 832/19, PSČ 110 00, IČ: 60197251, DIČ: 

CZ60197251. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

18.8. Rámcová smlouva o poskytnutí oprávnění k užití audiovizuálních děl 

Usnesení : rada města projednala a schválila Rámcovou smlouvu o poskytnutí oprávnění k užití 

audiovizuálních děl se společností Digsen s.r.o., se sídlem Drahobejlova 1894/52, Libeň 190 

00, Praha 9, IČ: 27199517, DIČ: CZ27199517. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

18.9. Poplatek z kinematografického představení 

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci o povinnosti  města Podivína, jako pořadatele 

akce „Podivínské letní kino 2019“ uhradit poplatek z kinematografického představení ve 

prospěch Státního fondu kinematografie a dále poplatek společnosti OSA– ochranný svaz 

autorský, pro práva k dílům hudebním.. Rada města schválila následnou úhradu poplatků 

z kinematografického představení ve prospěch Státního fondu kinematografie a ve prospěch 

společnosti OSA– ochranný svaz autorský, pro práva k dílům hudebním. 



18.10. Pronájem kinematografického zařízení v rámci akce „Podívínské letní kino 2019“ 

Usnesení : rada města projednala a schválila pronájem kinematografického zařízení v rámci 

akce „Podivínské letní kino 2019“. Cena zařízení 5500 Kč+ doprava 8 Kč/km + příslušná sazba 

DPH. Cena nezahrnuje obsluhu přístroje. 

 

18.11. Úhrada grafické práce-logoanimácia v rámci akce „Podivínské letní kino 2019“ 

Usnesení : rada města projednala a schválila úhradu nákladů spojených s grafickými pracemi -

logoanimácia v rámci akce „Podivínské letní kino 2019“ v ceně 2500 Kč + příslušná sazba DPH 

 

18.12. Podivínské letní kino – nabídka umístění reklamy 

Usnesení : rada města rozhodla nabídnou firmám umístění reklamy (loga, fotky nebo videa) v 

rámci projektu Podivínského letního kina v termínu od 6. – 10. srpna 2019. Cena reklamy 1000 

Kč + příslušná sazba DPH. V ceně je zahrnuto promítání loga (či reklamy) v délce 10 sekund 

před projekcí filmů po dobu 5 promítacích dnů. 

 

18.13. Odmítnutí výměny bytu v DZÚ Podivín č.j. MUP-1546/2019 

Usnesení : rada města vzala na vědomí vyjádření obyvatelky DZÚ Podivín o odmítnutí výměny 

bytu v DZÚ Podivín č.j. MUP-1546/2019. 

 

18.14. Výměna interiérových svítidel v Domě zvláštního určení v Podivíně 

Usnesení : rada města projednala nabídky na výměnu interiérových svítidel v Domě zvláštního 

určení v Podivíně. rada města schválila výměnu svítidel panem Janem Jurášem v ceně cca 

216000 Kč. 

 

18.15. Nabídka společnosti Urbania, s.r.o. na dodávku „HISTORY“ desek se sloupkem – 

komplet 

Usnesení : rada města projednala nabídku společnosti Urbania, s.r.o. na dodávku „HISTORY“ 

desek se sloupkem – komplet v ceně 95411 Kč s DPH a tuto schválila. 

 

18.16. Návrh smlouvy o dílo s názvem „Revitalizace vegetace v extravilánu města 

Podivín“ se společností ALNIO Group s.r.o. 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o dílo s názvem „Revitalizace vegetace v extravilánu 

města Podivín“ se společností ALNIO Group s.r.o., se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, 

IČ: 29305497, DIČ: CZ29305497. Předmětem smlouvy jsou služby spojené se zadávací 

dokumentací pro zadávací řízení veřejné zakázky: „Revitalizace vegetace v extravilánu města 

Podivín“. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

18.17. Žádosti 

 

18.17.1. Žádost o pronájem pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1142/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost p. Macha o pronájem pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1142/2019. Rada města schválila zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 

1780/15 v k.ú. Podivín za částku 7000 Kč/rok, pronájem na dobu určitou, do 31.12. 2020, 

výpovědní lhůta 3 měsíce, termín zveřejnění záměru do 20.8. 2019 do 12,00 hod.. 

 

18.17.2. Žádost o pronájem Městské haly Podivín č.j. MUP-1610/2019 

Usnesení : rada města projednala a schválila pronájem Městské haly Podivín dle žádosti č.j. 

MUP-1610/2019. Rada města schválila nájemní smlouvu s žadatelem č.j. MUP-1610/2019 a 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

 



18.17.3. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a přehodnocení výše nájemného č.j. MUP-

1327/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o prodloužení nájemní smlouvy a přehodnocení výše 

nájemného č.j. MUP-1327/2019 a rozhodla provést kontrolu na místě samém za přítomnosti 

zástupce stavební komise Ing. Radima Holuba. 

 

18.17.4. Žádost o pronájem, nebo koupi části pozemku na ulici Dolní Valy v Podivíně č.j. 

MUP-1309/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o pronájem, nebo koupi části pozemku na ulici Dolní 

Valy v Podivíně č.j. MUP-1309/2019. Komise stavební a pro dopravu pronájem, ani prodej 

nedoporučuje. Rada města zamítla pronájem pozemku. Rada města rozhodla předložit žádost o 

prodej části pozemku na zasedání zastupitelstva města. 

 

18.17.5. Žádost o sdělení ve věci zájmu města Podivína o odkoupení pozemku č.j. MUP-

1051/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o sdělení ve věci zájmu města Podivína o odkoupení 

pozemku č.j. MUP-1051/2019. Rada města rozhodla předložit žádost o odkoupení pozemku na 

zasedání zastupitelstva města. 

 

18.17.6. Žádost o možnost vybudování parkovacích míst pro návštěvníky budoucího 

penzionu na ulici Nerudova v Podivíně č.j. MUP-0997/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o možnost vybudování parkovacích míst pro 

návštěvníky budoucího penzionu na ulici Nerudova v Podivíně č.j. MUP-0997/2019. Komise 

stavební a pro dopravu většinou hlasů doporučuje žádost zamítnout. (důvody zamítnutí: 

žadatele jako stavebník budoucího penzionu má povinnost zajistit stání motorových vozidel pro 

své hosty na vlastním pozemku, nárůst parkovacích ploch na úkor zeleně v intravilánu města, 

nutnost komplexního řešení parkovacích ploch v blízkosti vlakového nádraží). Rada města 

žádost zamítla. 

 

18.17.7. Žádost o koupi pozemku p.č. 952/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1369/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o koupi pozemku p.č. 952/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1369/2019. Rada města rozhodla předložit žádost o koupi pozemku na jednání komise stavební 

a pro dopravu a následně na zasedání zastupitelstva města. 

 

18.17.8. Žádost o koupi pozemku p.č. 721/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1375/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o koupi pozemku p.č. 721/4 v k.ú. Podivín č.j. MUP-

1375/2019. Rada města rozhodla předložit žádost o koupi pozemku na jednání komise stavební 

a pro dopravu a následně na zasedání zastupitelstva města. 

 

18.17.9. Žádost o koupi části pozemku p.č. 1373 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1383/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o koupi části pozemku p.č. 1373 v k.ú. Podivín č.j. 

MUP-1383/2019. Rada města rozhodla předložit žádost o koupi části pozemku na jednání 

komise stavební a pro dopravu a následně na zasedání zastupitelstva města. 

 

18.17.10. Žádost o koupi pozemků p.č. 32/19, p.č. 32/20, p.č. 32/21, p.č. 32/24 vše v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1586/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o koupi pozemků p.č. 32/19, p.č. 32/20, p.č. 32/21, 

p.č. 32/24 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1586/2019. Rada města rozhodla předložit žádost o 

prodej pozemků na zasedání zastupitelstva města. 

 

 



18.17.11. Žádost o koupi pozemků p.č. 1025, p.č. 1026/2, p.č. 1027, p.č. 1032/5 vše v k.ú. 

Podivín č.j. MUP-1545/2019 

Usnesení : rada města projednala žádost o koupi pozemků p.č. 1025, p.č. 1026/2, p.č. 1027, 

p.č. 1032/5 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1545/2019. Rada města rozhodla předložit žádost o 

koupi pozemků na zasedání zastupitelstva města. 

 

18.17.12. Žádost Ing. arch. Stanislava Lukše o vyjádření ke sloučenému řízení č.j. MUP-

1647/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost Ing. arch. Stanislava Lukše o vyjádření ke sloučenému 

řízení č.j. MUP-1647/2019. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce dle žádosti č.j. MUP-1647/2019. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

Rada města souhlasí se zřízením společného povolení, souhlasí s umístěním ohlášené stavby 

dle žádosti č.j. MUP-1647/2019.  

 

18.17.13. Žádost klubu Domácí traktory Podivín o povolení vstupu na pozemky v majetku 

města Podivína v rámci akce Podivínský mazec č.j. MUP-1434/2019 

Usnesení: rada města projednala a schválila žádost klubu Domácí traktory Podivín o povolení 

vstupu na pozemky v majetku města Podivína v rámci akce Podivínský mazec č.j. MUP-

1434/2019. Po ukončení akce žadatele uvede pozemky do bezvadného stavu. 

 

18.17.14. Žádost o souhlasné stanovisko s demolicí hospodářských místností RD č.p. 647 

v Podivíně č.j. MUP-1493/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlasné stanovisko s demolicí hospodářských 

místností RD č.p. 647 v Podivíně č.j. MUP-1493/2019. Rada města nemá námitek proti 

provedení odstranění stavby dle žádosti č.j. MUP-1493/2019. Souhlasné stanovisko nijak 

nenahrazuje případná další povolení dotčených orgánů.  

 

18.17.15. Žádost o souhlas s provedením drátěného oplocení na pozemcích p.č. 1051, p.č. 

1050/1, p.č. 1049 vše v k.ú. podivín č.j. MUP-1503/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o souhlas s provedením drátěného oplocení na 

pozemcích p.č. 1051, p.č. 1050/1, p.č. 1049 vše v k.ú. Podivín č.j. MUP-1503/2019 a tuto 

schválila. 

 

18.17.16. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasu 

s umístěním stavby (ke stavbě RD na pozemku p.č. 671/2 v k.ú. Podivín) č.j. MUP-

1556/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce a souhlasu s umístěním stavby (ke stavbě RD na pozemku p.č. 671/2 v k.ú. Podivín) č.j. 

MUP-1556/2019 a nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-1556/2019. Rada města 

schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasí s ohlášením a umístěním 

stavby dle žádosti č.j. MUP-1556/2019. Rada města pověřuje starostu města uzavřením 

smlouvy. 

 

18.17.17. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasu 

s umístěním stavby (ke stavbě RD na pozemku p.č. 891 v k.ú. Podivín) č.j. MUP-1665/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce a souhlasu s umístěním stavby (ke stavbě RD na pozemku p.č. 891 v k.ú. Podivín) č.j. 

MUP-1665/2019 a nemá námitek proti provedení dle žádosti č.j. MUP-1665/2019. Rada města 

schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce a souhlasí s  umístěním stavby dle 

žádosti č.j. MUP-1665/2019. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 



18.17.18. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Podivína č.j. MUP-1507/2019 

Usnesení: rada města projednala žádost Ladislava Svobody o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Podivína č.j. MUP-1507/2019. Žadatel žádá o poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč na 

úhradu nákladů spojených s pořádáním Mistrovství České republiky v mrtvém tahu, které 

proběhne v Podivíně dne 30.11. 2019. Rada města rozhodla nabídnout žadateli, aby vzal svou 

žádost o poskytnutí dotace zpět s tím, že se město Podivín stane spolupořadatelem této 

sportovní akce a uhradí náklady spojené s pořádáním akce do výše 40.000 Kč. 

 

18.18. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 18.07. 2019 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Stanislav Machovský 

 

 
 


